
患者様、入所者様、ご家族の皆様へのお知らせ 
 

 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、当法人が対応策として 

おります「面会制限」などにご協力を頂き、改めて深謝致します。 

 

 患者様、入所者様の安全を守るべく、職員などの各個人についても、 

毎日の健康チェックと管理を徹底し業務対応しております。 

 

 しかしながら東京都においては、新型コロナウイルス感染症の拡大に 

より、いつ病院や施設内で集団感染が発生しても不思議ではない状況と 

なってまいりました。 

 もしも将来、当法人内で感染患者が発生した場合には、現在国内で 

懸念されております医療崩壊を回避すべき観点から、軽症の感染者に 

つきましては、専門の病院への転院が困難である可能性が高いと考え 

られます。 

 この場合は当法人内において、出来る限り軽症感染者が重症化しない 

ように対症療法を行い、重症化の兆しがみられる状況に陥れば速やかに 

専門病院への転院を依頼する、といった対応を迫られることが予想され 

ます。 

 

 以上につきまして、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 末筆ながら、皆様のご健康と、この困難な状況が少しでも早い時期に 

収束しますことを、職員一同心から祈らせて頂きます。 

 

医療法人社団 青山会 

 
 


